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KẾ HOẠCH 

Phát động thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 120 năm  

ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904 - 22/11/2024) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 02/02/2024 của UBND tỉnh Đắk 

Lắk phát động thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng kỷ niệm 120 năm ngày 

thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904 - 22/11/2024). 

UBND xã Bình Hòa xây dựng Kế hoạchphát động thi đua lập thành tích 

chào mừng kỷ niệm 120 năm ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Tạo sự thi đua sôi nổi và lan tỏa trên toàn xã, khởi động hệ thống chính trị 

thi đua để đạt thành tích chào mừng 120 năm ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk với chủ 

đề “Trồng cây xanh cảnh quan các tuyến đường chính thôn trên địa bàn xã”. 

- Đạt thành công trong nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội và an ninh quốc 

phòng năm 2024 và trong tương lai. 

2. Yêu cầu: 

- Tạo niềm tin và tự hào trong cán bộ, công chức, người lao động không 

chuyên trách và toàn thể Nhân dân trên địa bàn xã, đặc biệt là sự lãnh đạo và chỉ 

đạo của Đảng và chính quyền địa phương trong những năm qua. 

- Tận dụng tiềm năng và lợi thế địa phương nhằm đưa ra các giải pháp tổ 

chức thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới nâng 

cao năm 2024. 

II. NỘI DUNG, MỤC TIÊU, THỜI GIAN, KHẨU HIỆU THI ĐUA: 

1. Nội dung thi đua: 

- Hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu và nhiệm vụ theo tinh thần Nghị quyết 

của Đảng bộ xã, đồng thời triển khai hiệu quả các chương trình, nhiệm vụ trọng 

tâm . 

- Đẩy mạnh công tác huy động nhân dân trồng cây xanh dọc các tuyến 

đường chính thôn tạo cảnh quan đẹp trên địa bàn xã. 

- Thực hiện phong trào thi đua để hoàn thành và vượt mức các chỉ tiêu, 

nhiệm vụ năm 2024, đồng thời gắn kết với việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức và phong cách Hồ Chí Minh, cùng với cuộc vận động "Toàn dân đoàn kết xây 

dựng nông thôn mới nâng cao". 

- Cải cách hành chính và xây dựng chính quyền điện tử, tăng cường kỷ luật 

và cải cách hành chính trong các cơ quan quản lý. 
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- Tập trung huy động các nguồn lực để triển khai chào mừng kỷ niệm 120 

năm ngày thành lập tỉnh, đồng thời tôn vinh những tập thể và cá nhân tiên tiến. 

Nhằm phát triển kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội theo hướng hiện đại, kinh tế phát 

triển, cảnh quan và môi trường xanh - sạch - đẹp, xã hội văn minh. Giữ gìn được 

bản sắc tốt đẹp của nông thôn, người dân có thu nhập khá, ổn định, có điều kiện 

sống văn minh; kinh tế nông nghiệp, nông thôn phát triển theo hướng sản xuất 

hàng hóa, bền vững, hiệu quả và có sức cạnh tranh cao. 

2. Mục tiêu thi đua: 

- Tạo không khí thi đua sôi nổi, rộng khắp ở tất cả các đơn vị và tầng lớp 

Nhân dân trên địa bàn xã hoàn thành thắng lợi các mục tiêu và chỉ tiêu phát triển 

kinh tế-xã hội, đảm bảo quốc phòng và an ninh trong năm 2024. 

- Phát động phong trào trồng cây xanh cảnh quan dọc tuyến đường chính thôn 

và trước cổng UBND xã. 

3. Thời gian thi đua: 

- Đợt thi đua diễn ra từ ngày 01/02/2024 đến ngày 20/11/2024. 

- Phát động thi đua trong tháng 7/2024. 

- Tổng kết phong trào thi đua trong tháng 11/2024. 

- Khẩu hiệu thi đua: Lập thành tích chào mừng kỷ niệm 120 năm ngày thành 

lập tỉnh Đắk Lắk với chủ đề “Trồng cây xanh cảnh quan các tuyến đường chính 

thôn trên địa bàn xã”. 

III. ĐỐI TƯỢNG THI ĐUA, HÌNH THỨC THI ĐUA 

1. Đối tượng thi đua: 

- Các đơn vị trường học, Trạm Y tế, 02 hợp tác xã, Ủy ban Mặt trần Tổ 

Quốc Việt Nam xã và các đoàn thể xã. 

- Cán bộ, công chức, người lao động không chuyên trách, hộ gia đình và 

Nhân dân trên địa bàn xã. 

2. Hình thức khen thưởng: 

- Giấy khen của Chủ tịch UBND xã. 

3. Tổ chức khen thưởng: 

- Hội đồng thi đua khen thưởng của xã thực hiện công tác thi đua khen 

thưởng theo quy định hiện hành. 

- Báo cáo kết quả đợt thi đua đặc biệt gửi về UBND huyện (qua phòng Nội 

vụ) trước ngày 01/10/2024. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Các bộ phận có liên quan, địa chính xã phụ trách thực hiện. 

- Ủy ban Mặt trần Tổ Quốc Việt Nam xã và các đoàn thể xã tăng cường công 

tác tuyên truyền, vận động nhằm huy động sức mạnh của cả hệ thống chính trị, sự 

đồng thuận và tham gia tích cực của Nhân dân trên địa bàn xã.  

- Công chức phụ trách thực hiện theo kế hoạch đề ra.  

 - Các Hợp tác xã triển khai xây dựng mô hình phát triển kinh tế nông thôn 

hiệu quả tạo công ăn việc làm, nâng cao thu nhập; giữ gìn bản sắc văn hóa; không 
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gây ô nhiễm môi trường. 

 - Trưởng thôn cùng hệ thống chính trị thôn triển khai mô hình trồng cây 

xanh cảnh quan tại các tuyến đường chính thôn (Như: Hội trường  thôn, Nhà văn 

hóa xã; ...). 

Trên đây là Kế hoạch phát động đợt thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng 

kỷ niệm 120 năm ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904-22/11/2024), yêu cầu 

các đơn vị, ban ngành đoàn thể của xã, trưởng thôn 07 thôn và cán bộ, công chức 

nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; 

- Các Phòng, ban, ngành, đoàn thể; 

- CBCC của xã; 

- Thành viên BQLXDNTM; 

-  Lưu: VT, BQL. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Như Diệu 
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